UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

–––––

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  ––––––––––––––––––––––––

        Bắc Giang, ngày     tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao bổ sung biên chế giáo viên năm học 2023-2024;

sửa đổi điểm b khoản 5, Điều 1 Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày

18/12/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang

–––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022 /NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ  về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính

và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo

dục mầm non;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo

dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập;

Căn cứ Quyết định số 2383-QĐ/BTCTW ngày 06 tháng 12 năm 2023 của

Ban Tổ chức Trung ương về biên chế của tỉnh Bắc Giang năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 2219-TB/TU ngày 05 tháng 3 năm 2024 của

Thường trực Tỉnh uỷ về việc giao bổ sung biên chế giáo viên và điều chỉnh số

lượng lao động hợp đồng năm 2024 của tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 01 tháng 02 năm 2024 giao bổ

sung biên chế giáo viên năm học 2023-2024 và sửa đổi điểm b, khoản 5, Điều 1

Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của HĐND tỉnh.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung 959 biên chế giáo viên năm học 2023 - 2024 của tỉnh

Bắc Giang, cụ thể:

1. Nhà trẻ 348 biên chế.

2. Mẫu giáo 433 biên chế.

3. Tiểu học 114 biên chế.

4. Trung học cơ sở  61 biên chế.

5. Trung học phổ thông 03 biên chế (trường THPT Chuyên Bắc Giang).

Điều 2. Sửa đổi điểm b, khoản 5, Điều 1 Quyết định số 1392/QĐ-UBND

ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu biên chế công chức trong

cơ quan hành chính và phê duyệt tổng số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập, tổ chức Hội đặc thù năm 2024 của tỉnh Bắc Giang như sau:

“b) Số lượng hợp đồng lao động làm giáo viên, nhân viên hành chính khối

Tiểu học và Trung học cơ sở: 522 chỉ tiêu.

Nguồn kinh phí thực hiện hợp đồng làm giáo viên, nhân viên hành chính

do ngân sách cấp huyện đảm bảo. Riêng huyện Yên Thế, Sơn Động, Lục Ngạn

do ngân sách tỉnh hỗ trợ.”

Điều 3. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND cấp huyện

căn cứ chỉ tiêu biên chế và lao động hợp đồng được giao, quyết định phân bổ chỉ

tiêu cho các cơ sở giáo dục trực thuộc đảm bảo tỷ lệ theo quy định, xong trước

ngày 20/3/2024.

Điều 4. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ

tịch UBND huyện, thành phố, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh và

các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

 (Có Phụ lục chi tiết kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT, NC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

3

PHỤ LỤC

Giao bổ sung biên chế giáo viên; điều chỉnh số lượng lao động hợp đồng

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP
(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /3/2024 của UBND tỉnh)

ST

T
CƠ QUAN

Tổng
MẦM NON

Tiểu học  THCS THPT
Nhà trẻ Mẫu giáo

Biên

 chế

LĐ

HĐ

 111

Biên

chế

LĐ

HĐ

111

Biên

chế

LĐ

HĐ

111

Biên

chế

LĐ

HĐ

111

Biên

chế

LĐ

HĐ

111

Biên

chế

LĐ

HĐ

111

  Tổng 959 522 348 0 433 0 114 365 61 157 3 0

1  Sở Giáo dục và Đào tạo 3 0                 3 0

2 Thành phố Bắc Giang 55 66 0   40   15 66 0 0

3 Huyện Lạng Giang 169 46 48   95   15 13 11 33

4 Thị xã Việt Yên 121 86 19   65   12 57 25 29

5 Huyện Hiệp Hòa 187 99 75   75   12 71 25 28

6 Huyện Yên Dũng 84 49 38   35   11 46 0 3

7 Huyện Tân Yên 76 35 56   20   0 9 0 26

8 Huyện Yên Thế 6 17 6       0 0 0 17

9 Huyện Lục Nam 178 61 70   93   15 61 0 0

10 Huyện Lục Ngạn 70 54 36   10   24 33 0 21

11 Huyện Sơn Động 10 9 0   0   10 9 0 0

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T07:22:21+0700

		2024-03-06T09:29:48+0700

		2024-03-06T09:29:55+0700

		2024-03-06T09:30:08+0700

		2024-03-06T09:30:19+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T09:30:39+0700